

**Revisionscentret Haderslev**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset  
Hansborggade 30  
6100 Haderslev  
T 7452 0152  
F 7452 7454  
E haderslev@revisor.dk  
W www.revisor.dk

CVR DK 13 97 62 95

**FSR - danske revisorer**

## **Erik Hjorth Holding ApS**

Møllebakken 20  
Agtrup  
6091 Bjert

**Årsrapport for 2015**  
10. regnskabsår

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 4/3 2016



Erik Hjorth  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
<b>Påtegninger:</b>	
Ledespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors erklæringer .....	6
<b>Arsregnskab:</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse for perioden 1/1-2015 - 31/12-2015 .....	10
Balance pr. 31/12-2015 .....	11
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, eventualaktiver og -forpligtelser .....	13
Noter .....	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Erik Hjorth Holding ApS Møllebakken 20 Agtrup 6091 Bjert
	CVR-nr.: 29 19 29 36 Hjemstedskommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Hovedaktivitet</b>	Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskab.
<b>Antal beskæftigede</b>	Selskabet har ikke beskæftiget lønnede ansatte.
<b>Bestyrelse</b>	Selskabet har ingen bestyrelse.
<b>Direktion</b>	Erik Hjorth
<b>Revision</b>	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datterselskab.

### Usædvanlige forhold

Selskabets kapital er tabt, egenkapitalen udgør ultimo året tkr. - 712. Den negative egenkapital skyldes primært opkøb af 50% af datterselskabet Kolding Karosserifabrik i årene 2005 og 2006. I 2009, under den økonomiske krise, frem til og med 2012 opnåede datterselskabet kun dårlige resultater, hvilket bevirkede at overprisen ved købet af anparterne samt det indtil 2008 opnåede overskud tabtes. I 2011 købes de sidste 50% af kapitalen.

Den negative egenkapital finansieres for den væsentligste del af den tidligere ejer, med et gælds-brev. Afdrag på dette gælds-brev er afhængig af at resultatet i datterselskabet Kolding Karosserifabrik ApS er væsentligt positivt. Det løbende likviditetsbehov til dækning af renter og driftsomkostninger, sikres dækket via mellemregning med datterselskabet Kolding Karosserifabrik ApS.

Selskabets evne til at fortsætte driften afhænger af, at der fortsat stilles finansiering til rådighed samt at der skabes indtjening i eget eller datterselskabets regi.

Selskabets ledelse forventer at resultaterne i datterselskabet i de kommende år vil være positive, således at egenkapitalen, over tid kan blive reetableret. Ligeledes forventer ledelsen at selskabet, grundet de specielle finansieringsforhold, ikke vil have væsentlige likviditetsproblemer i den kommende periode.

### Økonomisk udvikling i regnskabsåret

Selskabets drift har udviklet sig positivt, idet datterselskabet igen i år giver et godt resultat - på højde med resultatet i 2014. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

### Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

## Resultatopgørelse for perioden 01.01.2015-31.12.2015

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
Andre eksterne omkostninger .....	-12.280	-8.750
<b>BRUTTOTAB</b> .....	<b>-12.280</b>	<b>-8.750</b>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....	<b>-12.280</b>	<b>-8.750</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	657.037	655.081
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-8.815	-5.416
Andre finansielle omkostninger .....	-29.710	-30.448
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>606.233</b>	<b>610.467</b>
Skat af årets resultat .....	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>606.233</b>	<b>610.467</b>
 <b>RESULTATDISPONERING</b>		
Det disponible beløb udgør:		
Overført fra tidligere år .....	-1.443.637	-2.054.104
Årets resultat .....	606.233	610.467
<b>Til disposition</b> .....	<b>-837.404</b>	<b>-1.443.637</b>
 som af ledelsen foreslås disponeret således:		
Overført til næste år .....	-837.404	-1.443.637
<b>Disponeret i alt</b> .....	<b>-837.404</b>	<b>-1.443.637</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	959.394	302.357
<b>1 Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>959.394</b>	<b>302.357</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>959.394</b>	<b>302.357</b>
<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>959.394</b>	<b>302.357</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat .....	-837.404	-1.443.637
<b>2 Egenkapital i alt.....</b>	<b>-712.404</b>	<b>-1.318.637</b>
 <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Anden gæld.....	1.485.000	1.485.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>1.485.000</b>	<b>1.485.000</b>
 <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	186.798	122.950
Øvrig gæld.....	0	13.043
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>186.798</b>	<b>135.994</b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>1.671.798</b>	<b>1.620.994</b>
 <b>PASSIVER I ALT.....</b>	<b>959.394</b>	<b>302.357</b>
 3 Supplerende oplysninger		

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, eventualaktiver og -forpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Kautionsforpligtelser: Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution med ubegrænset hæftelse for Kolding Karosserifabrik ApS's mellemværende med pengeinstitut Sydbank A/S. Mellemværendet udgør pr. 31/12 2015 tkr. 1.596.

Selskabet har afgivet kaution overfor Nykredit A/S til dækning af Kolding Karosserifabrik ApS's prioritetslån, restgæld pr. 31/12 2015 t.kr. 3.208.

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

Eventualaktiver og -forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen. Aktivet har med de nugældende skatteregler og -satser en værdi på tkr. 89.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristet gæld i posten "Selskabsskat". Tilsvarende er de øvrige selskabers andel af selskabsskatten indregnet under tilgodehavender i posten "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos tilknyttede virksomheder".



## Noter

Note

2015  
Kr.

### 1 Finansielle anlægsaktiver

	Tilknyttede/ associerede virksomheder
Kostpris, primo .....	1.499.753
Tilgang i årets løb .....	0
Afgang i årets løb .....	0
	<hr/>
Kostpris, ultimo .....	1.499.753
	<hr/>
Værdireguleringer, primo .....	-1.197.396
Årets resultatandel .....	657.037
Overført til andre henlæggelser under forpligtelser .....	0
	<hr/>
Værdireguleringer, ultimo .....	-540.359
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi .....	<u>959.394</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Kolding Karosserifabrik ApS
Hjemsted	Kolding
Ejerandel	100%
Stemmeandel	100%

### 2 Egenkapital

	Primo	Årets bevægelser	Ultimo
Anpartskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat .....	-1.443.637	606.233	-837.404
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital i alt .....	<u>-1.318.637</u>	<u>606.233</u>	<u>-712.404</u>

Anpartskapitalen består af anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf.

### 3 Supplerende oplysninger

#### Going Concern

Selskabets evne til at fortsætte driften afhænger af, at der fortsat stilles finansiering til rådighed samt at der skabes indtjening i eget eller datterselskabets regi.

Selskabets ledelse forventer at resultaterne i datterselskabet i de kommende år vil være positive, således at egenkapitalen, over tid kan

## Noter

Note

2015  
Kr.

3 fortsat

blive reetableret ved overførsel af overskud. Ligeledes forventer ledelsen at selskabet, grundet de specielle finansieringsforhold, ikke vil have væsentlige likviditetsproblemer i den kommende periode.

### **Usædvanlige forhold i årsrapporten**

Selskabets kapital er tabt, egenkapitalen udgør ultimo året tkr. -712. Den negative egenkapital skyldes primært opkøb af 50% af datterselskabet Kolding Karosserifabrik ApS i årene 2005 og 2006. I 2009, under den økonomiske krise, frem til og med 2012 opnåede datterselskabet kun dårlige resultater, hvilket bevirkede at overprisen ved købet af anparterne samt det indtil 2008 opnåede overskud tabtes. I 2011 købes de sidste 50% af kapitalen. Den negative egenkapital finansieres for den væsentligste del af den tidligere ejer, med et gældsbrief. Afdrag på dette gældsbrief er afhængig af at resultatet i datterselskabet Kolding Karosserifabrik ApS er væsentligt positivt. Det løbende likviditetsbehov til dækning af renter og driftsomkostninger, sikres dækket via mellemregning med datterselskabet Kolding Karosserifabrik ApS.